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Z przyjemnością oddajemy w Państwa ręce kolejny numer (1/2022) czasopisma An-
nales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis „Studia de Securitate”. Począwszy od 
tego numeru, Redakcja wprowadziła szereg zmian dostosowujących czasopismo do 
standardów międzynarodowych referencyjnych baz danych. W ramach przedmio-
towych zmian uwzględniono konieczność dodania do tekstu abstraktu o określonej 
strukturze w języku polskim i angielskim. Wymogi do zgłaszanych przez Autorów 
tekstów zostały uporządkowane według struktury uznawanej przez wydawnictwa 
międzynarodowe, obejmującej sekcje: wprowadzenie, metody, wyniki, dyskusja 
oraz wnioski. Ponadto przyjęto, że zarówno opisy bibliograficzne, jak i przypisy po-
winny być tworzone w stylu APA. Jednocześnie na stronie czasopisma jednoznacz-
nie podkreślono wdrożony kodeks postępowania etycznego oraz scharakteryzo-
wano proces recenzji. Celem zmian jest doskonalenie jakości i dalsze wpisywanie 
czasopisma w rynek naukowych czasopism zarówno krajowych, jak i zagranicznych, 
z uwzględnieniem jego zaindeksowania w pełnotekstowych i bibliograficznych ba-
zach danych.

Niniejszy numer czasopisma zawiera szesnaście artykułów i sprawozdanie 
z projektu europejskiego LabCon – A Knowledge Laboratory for New Technolo-
gies. Autorzy, reprezentujący zarówno krajowe, jak i zagraniczne ośrodki naukowe, 
przedstawiają wyniki swoich badań odnoszące się do różnych problemów szero-
ko pojmowanego bezpieczeństwa. Tematyka poszczególnych artykułów dotyczy 
głównie problemów o wymiarze globalnym i lokalnym. Pierwsze koncentrują się na 
zagrożeniach bezpieczeństwa państw w XXI wieku, bezpieczeństwa miast w antro-
pocenie czy dezinformacji w epoce człowieka. Drugie z kolei dotyczą wybranych 
aspektów bezpieczeństwa Polski, Azerbejdżanu, Kamerunu i Republiki Macedonii 
Północnej. Wskazano również aspekt regionalny w kontekście bezpieczeństwa Eu-
ropy po rozszerzeniu Sojuszu Północnoatlantyckiego w 1999 roku.

W swoich rozważaniach badacze odnoszą się do różnych rodzajów bezpieczeń-
stwa. Bezpieczeństwo społeczne ukazane zostaje przez pryzmat tworzenia miasta 
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przyjaznego starzeniu się, a także zagrożeń generowanych przez problem alkoholi-
zmu, będącego patologią społeczną. Bezpieczeństwo militarne rysuje się w aspekcie 
przyczyn rotacji kadr w Siłach Zbrojnych Ukrainy w latach 1991–2020, a kwestie 
poprawy bezpieczeństwa publicznego poprzez możliwość wykorzystania interak-
tywnej aplikacji, tzw. Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Ciekawe są rów-
nież rozważania dotyczące Straży Granicznej RP w dobie zagrożeń hybrydowych czy 
retrospekcja zamachów terrorystycznych w Europie Środkowo-Wschodniej pod ką-
tem próby oceny bezpieczeństwa w Polsce w najbliższych latach.

Redaktorzy czasopisma wyrażają przekonanie, że przedstawione rozważa-
nia nie wyczerpują w pełni podjętych tematów, dlatego też mogą stać się inspiracją 
do nowych badań w zakresie wybranych aspektów współczesnego bezpieczeństwa.

Z przyjemnością przekazujemy niniejszy numer czasopisma, życząc Państwu  
owocnej lektury.
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